Chęciny, dnia 2018-02-05
Znak sprawy: ZP-18-2018-1
Uczestnicy postępowania przetargowego
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 
26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
 Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Zamawiający informuje, że: 
Pytanie nr 1:

Pytanie dotyczy Rozdziału VI. Ustęp 2. Podpunkt 2.1.1.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu ww. podpunktu, poprzez zastąpienie wymogu wykonywanej usługi na rzecz danego zleceniodawcy przez okres co najmniej jednego roku, na wykonywanie usługi na rzecz danego zleceniodawcy przez okres co najmniej sześciu miesięcy.

Po uwzględnieniu wniosku Wykonawcy, Podpunkt 2.1.1. będzie mieć nową treść:

2.1.1. minimum dwóch usług kompleksowego utrzymania higieny i dezynfekcji pomieszczeń, gromadzenia odpadów szpitalnych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego na kwotę minimum 1 000 000 PLN brutto każda, a usługa wykonywana była, bądź jest wykonywana na rzecz danego zleceniodawcy przez okres co najmniej sześciu miesięcy.
Odpowiedź nr 1:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie zmienia brzmienie w Rozdziale VI ust. 2 pkt 2.1. ppkt 2.1.1., który otrzymuje brzmienie:

2.1.1.minimum dwóch usług kompleksowego utrzymania higieny i dezynfekcji pomieszczeń, gromadzenia odpadów szpitalnych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego na kwotę minimum 500 000 PLN brutto każda, a usługa wykonywana była, bądź jest wykonywana na rzecz danego zleceniodawcy przez okres co najmniej 6 miesięcy (tj. przez okres kolejnych sześciu miesięcy)

Pytanie nr 2:

Zamawiający na stronie 6 SIWZ w pkt. 4a wymaga, aby środki myjące posiadały odpowiednie atesty: dopuszczenie do obrotu na terenie Polski, atest PZH, spełnienie norm obowiązujących w krajach UE. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio:

· dla środków myjących posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej,

· dla środków myjących będącymi kosmetykami (np. mydło): zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP

W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki myjące atestów i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentów.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający w pkt. 4 a w wymaganiach dotyczących środków myjących określił aby posiadały odpowiednie atesty w tym atest PZH, dalej pisząc o spełnieniu norm obowiązujących w krajach UE tym samym przyjmuje obowiązujący akt prawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami Dz. U. z 2017 roku poz. 1226.
Pytanie nr 3

Zamawiający na stronie 6 SIWZ w pkt. 4b wymaga, aby preparaty dezynfekcyjne posiadały właściwości myjąco-dezynfekujące, nie wymagające spłukiwania po procesie dezynfekcji.

a) Pragniemy zauważyć, że wszystkie środki stosowane do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością wymagają spłukiwania. Prosimy zatem o zrezygnowanie z tego wymogu w odniesieniu do preparatów mających kontakt z żywnością.

b) Prosimy o dopuszczenie środków dezynfekujących bez właściwości myjących do:

· dezynfekcji powierzchni trudnodostępnych,

· dezynfekcji powierzchni sanitariatów, brudowników,

· do dezynfekcji przez zanurzenie, 

· do dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych organicznie.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający dopuszcza aby zaproponowany preparat do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością wymagał spłukiwania zgodnie z zaleceniami producenta preparatu w tym zakresie. Jednocześnie należy to uwzględnić w Planie higieny tj. w procedurach postępowania/ algorytmach/ instrukcjach dotyczących czynności dekontaminacji powierzchni mających kontakt z żywnością.

Zamawiający dopuszcza aby do wymienionych powierzchni zostały zastosowane preparaty zgodnie ze stopniem zanieczyszczenia /zagrożenia. 

Pytanie nr 4

Zamawiający na stronie 6 SIWZ w pkt. 4b wymaga, aby preparaty dezynfekcyjne posiadały szerokie spektrum działania B,F,V,Tbc. Prosimy o potwierdzenie, że spektrum działania środków ma być stosowne do zagrożenia tj. nie wszystkie muszą posiadać pełne działanie wirusobójcze (tj. Polio, Adeno).

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wymaga aby preparaty dezynfekcyjne posiadały wymagane pełne spektrum działania (B, F, V, Tbc), niezależne od stopnia zagrożenia. Pomieszczenia, powierzchnie w obrębie pacjenta i przygotowane dla pacjenta mają być wolne od zanieczyszczeń wyżej wymienianymi mikroorganizmami, zatem wymagane spektrum działania (B, F, V, Tbc) jest niezależne od stopnia zagrożenia.
Pytanie nr 5

Zamawiający na stronie 7 SIWZ w pkt. 4c zamieścił zapis „wymagane są preparaty dezynfekcyjne z substancjami aktywnymi związków chloru, fenolu, związków tlenowych i alkoholu”. 

a) prosimy o usunięcie z w/w zapisu fenolu, gdyż obecnie produkowane środki dezynfekcyjne nie posiadają w składzie fenolu.

b) prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca, oprócz środków z substancjami aktywnymi wymienionymi przez Zamawiającego, może zaoferować również środki na bazie innych substancji aktywnych..

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu dotyczącego zapewnienia środków dezynfekcyjnych posiadających w swoim składzie fenol. Na rynku są dostępne preparaty dezynfekcyjne zawierające w/w związek. Preparaty mające w swym składzie fenol mają zastosowanie w WSS w określonych obszarach.
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może zaoferować preparaty dezynfekcyjne na bazie innych substancji aktywnych, jednak po uzgodnieniu z Zespołem Kontroli Zakażeń Szpitalnych w pozostałych obszarach.
Pytanie nr 6

Zamawiający na str. 9-10 wymaga konserwacji powierzchni podłogowych z uwzględnieniem typu powierzchni tarket, marmur, wykładzina, terakota, parkiet, po czym opisuje czynności akrylowania i pastowania. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg akrylowania nie dotyczy parkietu. 
Odpowiedź nr 6

Zamawiający wymieniając powierzchnie określił rodzaj powierzchni podłogowych tym samym należy rozumieć, że czynności/procesy dekontaminacji oraz konserwacji należy dostosować do ich rodzaju.

A zatem, zamawiający potwierdza, że wymóg akrylowania nie dotyczy parkietów. Zamawiający wymaga, aby ten rodzaj powierzchni był poddany pastowaniu.

Pytanie nr 7

Czy do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych Zamawiający dopuści środek dezynfekujący na bazie skażonego alkoholu? 
Odpowiedź nr 7

Zamawiający dopuści do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych środek na bazie skażonego alkoholu pod warunkiem, iż preparat spełnia wymogi dezynfekcji tego rodzaju powierzchni, zgodnie z zaleceniami producenta preparatu.
Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił kostki zapachowo-dezynfekujące do WC. Pragniemy zaznaczyć, że na rynku polskim nie ma kostek do WC, które posiadałyby właściwości dezynfekujące. Obecnie produkowane kostki do WC czyszczą muszlę („wypłukują drobnoustroje”), ale nie posiadają udokumentowanych właściwości biobójczych. W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu, aby kostki WC posiadały właściwości dezynfekcyjne i dopuszczenie w to miejsce kostek do WC o właściwościach czyszcząco- zapachowych. 
Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza, aby kostki do WC posiadały właściwości czyszcząco- zapachowe.

Pytanie nr 9

Prosimy o informacje do jakich powierzchni, pomieszczeń mają być stosowane ściereczki jednorazowe 
Odpowiedź nr 9

Ściereczki jednorazowe mają zastosowanie w procesie dekontaminacji powierzchni małych i kontaktowych. Wyżej wymienione powierzchnie w obrębie pacjenta skolonizowanego Alert patogenami lub z zakażeniem, hospitalizowanego w izolatce lub w dużej sali chorych np. kohortacja pacjentów lub izolacja stanowiskowa oraz w przypadkach wzrostu zachorowań pacjentów np. ognisko epidemiczne.

Pytanie nr 10

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie i mydło o szczególnej czystości mikrobiologicznej do chirurgicznego mycia rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 10

Medilab- system zamknięty, na Bloku Operacyjnym.
Pytanie nr 11

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują 

u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający posiada dozowniki producentów: Medilab- system zamknięty- dot. Bloku Operacyjnego, w pozostałej części Szpitala producent dozowników: Ecolab, Braun, Merida, Faneco.
Pytanie nr 12

Jakiego producenta myjnie - dezynfektory występują u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 12

Myjnie- dezynfektory firmy: Getonge, Oxy Pharm, Olympus, Medical, Optima.
Pytanie nr 13

Zamawiający w Rozdziale IV - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4, ppkt. a SIWZ wymaga, aby stosowane przez Wykonawcę środki myjące posiadały m.in. atest PZH. 

Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym; 

dla kosmetyków - CPNP. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający w pkt. 4 a w wymaganiach dotyczących środków myjących określił aby posiadały odpowiednie atesty w tym atest PZH, dalej pisząc o spełnieniu norm obowiązujących w krajach UE tym samym przyjmuje obowiązujący akt prawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami Dz. U. z 2017 roku poz. 1226.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający potwierdza, że preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawcę muszą posiadać spektrum działania stosowne do zagrożenia, tzn. nie każdy preparat musi posiadać szerokie spektrum działania B,F,Tbc,V (w tym Polio)?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wymaga aby preparaty dezynfekcyjne posiadały wymagane pełne spektrum działania (B, F, V, Tbc), niezależne od stopnia zagrożenia. Pomieszczenia, powierzchnie w obrębie pacjenta i przygotowane dla pacjenta mają być bez zanieczyszczeń wyżej wymienianymi mikroorganizmami, zatem wymagane spektrum działania jest niezależne

od stopnia zagrożenia.
Pytanie nr 15

Zamawiający w Rozdziale IV - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4, ppkt. b SIWZ wymaga,, aby stosowane przez Wykonawcę preparaty dezynfekcyjne posiadały właściwości myjąco - dezynfekcyjne i nie wymagały spłukiwania po procesie dezynfekcji.

Pragniemy poinformować, iż w przypadku dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością, zawsze należy spłukać powierzchnię po dezynfekcji. W związku z powyższym, prosimy o dopuszczenie do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością środków wymagających spłukiwania

Odpowiedź nr 15

Zamawiający dopuszcza aby zaproponowany preparat do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością wymagał spłukiwania zgodnie z zaleceniami producenta preparatu w tym zakresie. W dekontaminacji powierzchni przedstawianej w formie instrukcji zawartych w Planie higieny należy taką czynność higieniczną zapisać.
Pytanie nr 16

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np. basenów, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający do dezynfekcji sprzętu przez zanurzenie zapewnia pojemniki we własnym zakresie.
Pytanie nr 17

Jakiego rodzaju wózki transportowe zapewnia Wykonawca?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający zapewnia tylko wózki transportowe w systemie zamkniętym.

Pytanie nr 18

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne? Jeśli tak, to w których pomieszczeniach?

Odpowiedź nr 18

Tak, występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne w pomieszczeniach szpitalnych w strefie białej Blok Operacyjny (sale operacyjne 6 szt., sala wybudzeń) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii (sala intensywnej opieki- 2 szt., śluza, pomieszczenie higieniczno- sanitarne, śluza).
Pytanie nr 19

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

Odpowiedź nr 19

Tak, do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych. Zamawiający dopuści do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych środek na bazie skażonego alkoholu pod warunkiem, iż preparat spełnia wymogi dezynfekcji tego rodzaju powierzchni, zgodnie z zaleceniami producenta preparatu.
Pytanie nr 20

Jakiego producenta dozowniki na środki do pielęgnacji rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 20

Zamawiający posiada wiszące dozowniki na mydło w płynie firmy Merida, Ecolab i FanEco. Odrębnych dozowników ściennych z przeznaczeniem tylko i wyłącznie na środek pielęgnacyjny np. emulsja lub krem do rąk Zamawiający nie posiada. W dyżurkach pielęgniarskich, gabinetach lekarskich stosuje się emulsje pielęgnacyjne do rąk firmy Ecolab w butelkach jednorazowych, plastikowych 0,5l z dozownikiem/pompką.
Pytanie nr 21

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskiego, porodu, urlopu na żądanie).
Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź nr 21

Zgodnie z zapisem art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, sposób zatrudnienia pracowników na umowę o pracę nie dotyczy czasu na jaki pracownik ma być zatrudniony lecz dot. czynności jakie będzie wykonywał. 
W związku z tym, Zamawiający nie wyraża zgody na inną formę zatrudnienia osób fizycznych niż umowa o pracę, zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział IV.
Pytanie nr 22

W ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas pracy?

Odpowiedź nr 22

Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem po wcześniejszym wyłączeniu zasilania na czas pracy.
Pytanie nr 23

Z treści art. 26ba p.z.p. regulującej wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty.

Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 26ba P.zp.). W związku powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców, wymagany zgodnie z Rozdz. VI pkt 4.2 SIWZ, oraz załączenia do oferty formularza JEDZ podwykonawcy (Załącznika nr 15 do SIWZ), wymagany zgodnie z Rozdz. VIII część A pkt 3. SIWZ, dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.
Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 26b ust. 1 uPzp Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców. 

Art. 36ba uPzp, na który powołuje się Wykonawca dotyczy wskazania podwykonawcy, ale nie na etapie ofert, lecz już w trakcie realizacji usługi, cyt.:

„Art. 36ba.1 Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, …”

Na etapie składania ofert zastosowanie ma art. 36b ust. 1 uPzp, cyt.:
„Art.36b ust. 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.”

Pytanie nr 24

Zamawiający wymaga aby zatrudnieni pracownicy do realizacji zamówienia posiadali pełny cykl szczepień p/w WZW t.B.- co Zamawiający ma na myśli. Wykonawca wskazuje że odporność osiągnięta jest już po 2 dawce.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zaszczepieni szczepionką p/WZW t.B. Ilość dawek szczepionki warunkująca dopuszczenie pracownika do pracy należy do decyzji lekarza medycyny pracy
Pytanie nr 25

Prosimy o określenie jakiej mocy autoklawy występują u Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami brak obowiązku posiadania uprawnień energetycznych do obsługi autoklawu wynika z § 4 rozporządzenia ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U. nr 89, poz. 828 ze zm.) zgodnie z którym nie wymaga się potwierdzenia posiadania kwalifikacji w zakresie obsługi urządzeń i instalacji u użytkowników eksploatujących urządzenie elektryczne o napięciu nie niższym niż 1 kV i mocy znamionowej nie wyższej niż 20kW, jeżeli w dokumentacji urządzenia określono zasady jego obsługi. Powyższe wynika również z § 5 ust. 2 pkt 1 cytowanego rozporządzenia, pod warunkiem że pracownik obsługujący autoklaw nie wykonuje czynności mających wpływ na zmianę parametrów pracy obsługiwanego urządzenia, czyli że do zadań pracownika należy tylko np. włączanie i wyłączanie autoklawu, załadunek i wyładunek sterylizowanego materiału oraz obserwowanie procesu sterylizacji za pomocą odczytów wskazań na wyświetlaczach albo ustawianie parametrów jego pracy za pomocą dostępnych elementów sterowniczych. Proszę o dostosowanie się do przepisów.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający posiada autoklawy o mocy 400V, 13,5kW. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający nie wymaga specjalistycznych uprawnień do eksploatacji niniejszych autoklawów. 

Pytanie nr 26

Jaki rodzaj mydła mikrobiologiczne Zamawiający ma na myśli? Jaki rodzaj podajników na mydło czyste mikrobiologicznie występuje u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 26

Zamawiający określając mydło o szczególnej czystości mikrobiologicznej opisywał mydło dozowane w systemie zamkniętym. W Szpitalu producentem dozowników do wyżej przedstawionego systemu dozowania jest firma Medilab.
Poza Blokiem Operacyjnym mydło o szczególnej czystości mikrobiologicznej nie występuje. 
Pytanie nr 27

Proszę o określenie jaki udział procentowy stanowią czynności do których można zastosować zwolnioną stawkę podatku VAT?

Odpowiedź nr 27

Opierając się na wyliczeniach wartości szacunkowej zamówienia (tj. wartości netto) udział % czynności do których można zastosować zwolnioną stawkę podatku VAT, wynosi 79,35% wartości szacunkowej ogólnej.

Pytanie nr 28

Z uwagi na ochronę danych osobowych proszę o zrezygnowanie z wymogu wpisania na identyfikatorze imienia i nazwiska pracownika a zastąpienie go numerem.

Odpowiedź nr 28

Wypowiedź GIODO: „obowiązek noszenia przez pracowników identyfikatorów zawierających m.in. imię i nazwisko wynika z wewnętrznych uregulowań wydanych przez pracodawcę (np. z regulaminu pracy wydanego na podstawie art. 104 § 1 Kodeksu pracy). Regulamin ustala organizację i porządek pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki. Służyć ma on porządkowi i sprawności w załatwianiu spraw w zakładzie pracy”.

Z powyższego wynika, iż powoływanie się na ochronę danych osobowych jest nie do końca podstawne szczególnie jeżeli zamieszczenie imienia i nazwiska na identyfikatorze wymagane jest ze względów organizacyjnych lub bezpieczeństwa, co w przypadku usług dotyczących danego postępowania jest wymagane – choćby dostęp pracowników Wykonawcy do pomieszczeń zawierających dane osobowe a co za tym idzie możliwość ich identyfikacji przez pracowników Zamawiającego odpowiedzialnych za bezpieczeństwo tych pomieszczeń.
Pytanie nr 29

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zakupu jednorazowych podkładów prześcieradeł na stoły operacyjne- proszę o podanie szerokości i długości stołu, ilości stołów i ilości zabiegów operacyjnych w skali miesiąca.

Odpowiedź nr 29

Stoły o wymiarach szer. 70 cm x 210 cm - 6 stołów operacyjnych , ok. 360 zabiegów miesięcznie.

Pytanie nr 30

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zakupu worków foliowych w kolorach wg standardów obowiązujący, proszę o doprecyzowanie jakich konkretnie kolorów worków wymaga Zamawiający.

Odpowiedź nr 30

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zakupu worków foliowych w kolorach: niebieski i czerwony o pojemności 120l, 60l, 35l, żółty o pojemności: 120l, 60l.
Pytanie nr 31

Czy obecnie występują braki w dozownikach na mydło, środek dezynfekcyjny do rąk, podajnikach do ręczników jednorazowego użytku, pojemnikach na papier toaletowym szczotkach do WC, wycieraczkach. Jeśli tak to w jakich ilościach w danym asortymencie?

Odpowiedź nr 31

Uszkodzony lub zużyty sprzęt jest aktualnie wymieniany na bieżąco przez obecnego Wykonawcę. A zatem aktualnie nie występują braki.
Pytanie nr 32

Czy w czasie trwania umowy planowane są jakieś remonty w pomieszczeniach Zamawiającego?

Odpowiedź nr 32

Zgodnie z zapisem w Rozdziale IV część A pkt 13 i część B pkt 19, Zamawiający przewiduje możliwość wystąpienia prac remontowych i modernizacyjnych.

Pytanie nr 33

Prosimy o podanie średniej, miesięcznej ilości za ostatnie 12 m-cy: 

· ilość przyjętych pacjentów;

· zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź nr 33
Ilość przyjętych pacjentów: 

· Szpital- 1 487
· Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna- 1 711

· Przyszpitalna- 617

Zabiegów operacyjnych- 334

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, służące przygotowaniu pomieszczeń, sprzętów i wyposażenia do procesów diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych oraz wykonywane pomiędzy i po zakończonych procedurach diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych stanowią niezbędny i nierozerwalny element procedur medycznych, realizowanych w szpitalu.
Odpowiedź nr 34
Czynności pomocnicze na rzecz hospitalizowanych pacjentów oraz zapewniające sprawną organizację pracy komórek organizacyjnych zostały opisane przez Zamawiającego w SIWZ.
Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że poniżej wskazane czynności, stanowiące niezbędny i nierozerwalny element procedur medycznych, wchodzą w zakres zadań wykonawcy: 

1.1. pomoc przy myciu pacjentów, podawanie i odbieranie misek z wodą

1.2. pomoc przy zakładaniu/zmianie pampersów, wkładek i tp.

1.3. pomoc przy odsysaniu wydalin i wydzielin

1.4. podawanie i odbieranie basenów, kaczek, nocników, misek nerkowych, misek-wanienek i tp.

1.5. zlewanie zawartości basenów/kaczek, opróżnianie worków na mocz

1.6. pomoc przy podtrzymywaniu pacjenta

1.7. pomoc przy zmianie pozycji ułożeniowej pacjenta

1.8. pomoc przy unieruchomieniu pacjenta

1.9. mycie i dezynfekcja bezpośredniego otoczenia pacjenta

1.10. mycie i dezynfekcja pomieszczeń oddziału

1.11. zmiana zanieczyszczonej odzieży szpitalnej

1.12. pomoc w ubieraniu i rozbieraniu pacjenta

1.13. transport ubrań z lub do depozytu

1.14. pomoc pielęgniarce przy wykonywaniu różnego rodzaju prostych czynności przy pacjencie

1.15. potrzymanie złamanej kończyny przy zakładaniu pacjentowi szyn i opasek gipsowych

1.16. pomoc przy ułożeniu pacjenta w gabinecie RTG

1.17. pomoc przy zakładaniu różnego innego rodzaju opatrunków w czasie zabiegu

1.18. mycie i dezynfekcja sprzętów używanych w procesie zakładania opatrunków

1.19. mycie i dezynfekcja pomieszczeń zabiegowych

1.20. reagowanie na sygnalizację przyzywową przy łóżku pacjenta

1.21. bezzwłoczne zgłaszanie personelowi medycznemu zauważonych w trakcie realizacji zadań nietypowych zdarzeń i zachowań mogących spowodować szkodę na zdrowiu lub mieniu pacjentów

1.22. wzywanie personelu medycznego w sytuacjach awaryjnych

1.23. mycie i dezynfekcja pomieszczeń szpitalnych

1.24. mycie i dezynfekcja sprzętów służących do mycia i dezynfekcji

1.25. pomoc personelowi medycznemu przy zmianie odzieży i obuwia

1.26. pomoc personelowi medycznemu przy chirurgicznym myciu rąk

1.27. pomoc instrumentariuszce w przygotowaniu bielizny operacyjnej

1.28. pomoc w przygotowaniu materiałów opatrunkowych

1.29. pomoc w ustawieniu aparatury medycznej

1.30. przygotowanie pojemników na wycinki do badań

1.31. mycie i dezynfekcja sprzętów i aparatury medycznej

1.32. mycie i dezynfekcja pomieszczeń 

1.33. pomoc przy wykonaniu zdjęć RTG w trakcie zabiegów 

1.34. podkładanie misek nerkowych w przypadku wymiotów w trakcie zabiegu

1.35. pomoc przy zmianie podkładów medycznych w trakcie zabiegów

1.36. pomoc instrumentariuszce w trakcie zabiegu przy liczeniu i podawaniu narzędzi

1.37. usuwanie z podłogi gazików i serwet i zgłaszanie ich ilości instrumentariuszce

1.38. wymiana worków w trakcie zabiegów

1.39. wymiana pojemników urządzeń ssących

1.40. pomoc w odsysaniu wydzielin i wydalin

1.41. neutralizacja rozlanych na podłodze wydzielin, wydalin, krwi i innych płynów ustrojowych

1.42. mycie i dezynfekcja sprzętów medycznych

1.43. mycie i dezynfekcja pomieszczeń zabiegowych i operacyjnych

1.44. przygotowanie łóżka/wanny do porodu

1.45. rozkładanie pakietów ubrań operacyjnych dla zespołów operacyjnych w śluzie/ sali przedoperacyjnej

1.46. zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej zużytej bielizny operacyjnej

1.47. zmiana serwet i pościeli operacyjnej

1.48. zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej worków z odpadami pooperacyjnymi

1.49. zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej urządzeń wkładów i drenów do ssaków, urządzeń ssących / cewników / kaniul / worków na płyny ustrojowe / sond wraz z ich zawartością oraz opróżnienie ich zgodnie z procedurami

1.50. zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej opakowań po lekach, płynach infuzyjnych, krwi i środkach krwiopochodnych

1.51. mycie i dezynfekcja sprzętów i aparatury medycznej

1.52. mycie i dezynfekcja pomieszczeń operacyjnych i zabiegowych

1.53. obsługa depozytu odzieży i rzeczy pacjentów 

1.54. transport odzieży i rzeczy pacjentów z i do depozytu na oddział lub z oddziału

1.55. obsługa szatni szpitalnej, portierni, rejestracji, informacji szpitalnej, archiwum szpitalnego

1.56. prowadzenie dokumentacji związanej z obsługą ww. pomieszczeń

1.57. mycie i dezynfekcja sprzętów używanych w obsługiwanych pomieszczeniach

1.58. mycie i dezynfekcja obsługiwanych pomieszczeń 

1.59. transport posiłków do kuchenek oddziałowych

1.60. przygotowanie wózków do wydawania posiłków

1.61. obsługa dźwigu towarowego do transportu posiłkami

1.62. uzgadnianie i aktualizacja diet dla poszczególnych pacjentów

1.63. aktualizacja jadłospisów w wyznaczonym do tego miejscu na oddziale

1.64. przechowywanie próbek żywności zgodnie z przepisami sanitarnymi

1.65. przygotowanie napojów podawanych do posiłków (np. herbata)

1.66. podgrzewanie kleików podawanych pacjentom pomiędzy posiłkami

1.67. podanie pacjentowi jego własnych produktów przechowywanych w lodówce oddziałowej 

1.68. zebranie naczyń i sztućców po konsumpcji z sal chorych

1.69. mycie naczyń i sztućców

1.70. odbiór czystych naczyń ze zmywalni i ułożenie w szafkach

1.71. prowadzenie dokumentacji ilościowej naczyń

1.72. mycie i dezynfekcja pojemników i wózków do transportu posiłków

1.73. cykliczne rozmrażanie lodówek w kuchenkach oddziałowych 

1.74. kontrola i rejestracja temperatur w lodówkach

1.75. dokumentacja czynności dezynfekcji i wymiany ściereczek i myjek kuchennych

1.76. zbieranie i transport odpadów pokonsumpcyjnych do wyznaczonych punktów

1.77. mycie i dezynfekcja pojemników na odpadów pokonsumpcyjne

1.78. mycie i dezynfekcja pomieszczeń kuchennych i magazynowych

1.79. przygotowanie naczyń i sztućców,

1.80. porcjowanie posiłków

1.81. transport posiłków do sal chorych

1.82. podanie posiłków pacjentowi

1.83. zabezpieczenie posiłków pacjentom przebywającym na badaniach i wydanie posiłku po powrocie pacjenta

1.84. pomoc przy karmieniu i dopajaniu pacjentów

1.85. nadzorowanie pacjentów podczas posiłków

1.86. zebranie naczyń po konsumpcji

1.87. transport naczyń do myjni

1.88. mycie i dezynfekcja pojemników transportowych, wózków, naczyń i sztućców

1.89. mycie i dezynfekcja kuchenek i myjni

1.90. mycie i dezynfekcja miejsc spożywania posiłków

1.91. pobranie czystej odzieży z magazynu i transport do komórek szpitala

1.92. przygotowanie łóżka szpitalnego: zdjęcie brudnej pościeli i założenie czystej pościeli

1.93. pomoc przy wymianie zabrudzonej pościeli

1.94. założenie na łóżko pokrewna ochronnego

1.95. transport brudnej pościeli do punktu składowania

1.96. mycie i dezynfekcja łózka szpitalnego

1.97. mycie i dezynfekcja otoczenia łóżka szpitalnego

1.98. zbieranie i pakowanie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej

1.99. segregowanie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej

1.100. liczenie i ważenie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej

1.101. prowadzenie dokumentacji związanej z gospodarką brudną bielizną i odzieży szpitalnej

1.102. zabezpieczanie czystej bielizny i odzieży szpitalnej w worki foliowe 

1.103. odpowiednie przechowywanie czystej bielizny i odzieży szpitalnej

1.104. mycie i dezynfekcja pojemników do przechowywania bielizny i odzieży

1.105. mycie i dezynfekcja pomieszczeń magazynowych bielizny i odzieży

1.106. transport bielizny i odzieży do wyznaczonych punktów

1.107. potwierdzenie zdania brudnej bielizny i odzieży szpitalnej oraz przyjęcia czystej bielizny i odzieży szpitalnej

1.108. segregacja bielizny na poszczególne komórki szpitalne

1.109. prowadzenie punktu zdawania i odbioru bielizny i odzieży szpitalnej

1.110. prowadzenie dokumentacji związanej z praniem bielizny i odzieży szpitalnej

1.111. mycie i dezynfekcja sprzętów do transportu bielizny i odzieży szpitalnej

1.112. mycie i dezynfekcja pomieszczeń - punktów zdawania, odbioru i przechowywania bielizny i odzieży szpitalnej

1.113. bieżące monitorowanie ilości odpadów w pojemnikach

1.114. opróżnianie koszy i pojemników na odpady

1.115. wynoszenie odpadów z pomieszczenia

1.116. selektywna zbiórka odpadów w jednostkach szpitala

1.117. opisywanie worków na odpady

1.118. transport odpadów do wyznaczonych miejsc składowania

1.119. kontrola temperatury oraz czasu składowania odpadów

1.120. prowadzenie dokumentacji w zakresie gospodarki odpadami 

1.121. mycie i dezynfekcja pojemników na odpady

1.122. mycie i dezynfekcja sprzętów do transportu odpadów

1.123. mycie i dezynfekcja miejsc składowania odpadów

1.124. monitorowanie ilości środków

1.125. zgłaszanie bieżącego zapotrzebowania na środki

1.126. rozładunek i magazynowanie dostarczonych środków

1.127. pobieranie środków z magazynu i bieżące uzupełnianie podajników

1.128. dokumentowanie zużycia środków 

1.129. mycie i dezynfekcja pomieszczeń i sprzętów magazynowych

1.130. mycie i dezynfekcja wózków do transportu środków

1.131. mycie i dezynfekcja podajników na środki

1.132. transport narzędzi medycznych

1.133. transport sprzętu medycznego

1.134. transport środków opatrunkowych

1.135. transport środków higienicznych

1.136. transport środków medycznych

1.137. transport wyników badań

1.138. transport dokumentacji oraz korespondencji wewnętrznej

1.139. transport bielizny i odzieży szpitalnej

1.140. transport naczyń i sztućców

1.141. transport odpadów

1.142. mycie i dezynfekcja sprzętów służących do transportu

1.143. mycie i dezynfekcja pomieszczeń służących do magazynowania sprzętów transportowych

1.144. pomoc przy bezpiecznym ułożeniu/przełożeniu pacjenta

1.145. pomoc przy transporcie pacjenta

1.146. pomoc pacjentowi przy przemieszczaniu się

1.147. mycie i dezynfekcja sprzętów i wózków służących do transportu pacjentów

1.148. mycie i dezynfekcja pomieszczeń do przechowywania sprzętów transportowych

1.149. pomoc przy rozładunku krwi i środków krwiopochodnych

1.150. transport krwi i środków krwiopochodnych

1.151. zewnętrzna kontrola stanu termotorby/pojemnika do transportu krwi i środków krwiopochodnych

1.152. dokumentowanie czynności transportu krwi i środków krwiopochodnych

1.153. transport materiału biologicznego do badań

1.154. mycie i dezynfekcja sprzętów i wózków służących do transportu krwi i materiałów krwiopochodnych

1.155. mycie i dezynfekcja pomieszczeń przechowywania krwi i materiałów krwiopochodnych

1.156. pomoc przy rozładunku leków i środków opatrunkowych

1.157. magazynowanie środków i leków

1.158. mycie i dezynfekcja przedmiotów i sprzętów używanych w procesie gospodarki lekami i środkami opatrunkowymi

1.159. pomoc w transporcie leków i środków opatrunkowych

1.160. mycie i dezynfekcja sprzętów transportowych

1.161. mycie i dezynfekcja pomieszczeń i sprzętów aptecznych

Odpowiedź nr 35

Czynności pomocnicze na rzecz hospitalizowanych pacjentów oraz zapewniające sprawną organizację pracy komórek organizacyjnych do realizacji przez Wykonawcę zostały opisane przez Zamawiającego w SIWZ.

Pytanie nr 36

Proszę o informację, czy w obiektach Zamawiającego znajdują się okna/powierzchnie, których umycie wymaga zastosowania techniki mycia metodą alpinistyczną. 

Jeżeli występują, to proszę o podanie metrażu tych okien/powierzchni, a także częstotliwości z jaką mają być myte.

Odpowiedź nr 36

Tak znajdują się okna wymagające zastosowania mycia techniką alpinistyczną, budynek komunikacji pionowej- 330 m2 (mycie techniką alpinistyczną- dwa razy w roku).

Pytanie nr 37

Zamawiający w paragrafie 1 ustępie 6 umowy na usługę, przewiduje możliwość wyłączenia stałej powierzchni o wymiarze nie większym niż 20%wartości umowy.

Proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia wartości umowy w związku z włączeniem nowych powierzchni do usługi? Jeżeli, tak, to proszę o podanie maksymalnego zwiększenia, analogicznie w „%”.
Odpowiedź nr 37
Możliwość udzielenia zamówienia z art. 67 ust. 1 pkt 6 została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu pkt II.2.7).

Zamawiający modyfikuje omyłkę pisarską w SIWZ Rozdział II- Postanowienia ogólne w wierszu 3 tabeli na zapis zgodny z ogłoszeniem tj. na następujący:
	Zamówienia, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.
	Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia z wolnej ręki zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6), w wysokości nie większej niż 50 % udzielonego zamówienia podstawowego


Pytanie nr 38

Pytanie dot. umowy najmu. 

Bardzo proszę o podanie lokalizacji oraz powierzchni (w m2) pomieszczeń objętych umową najmu.

Odpowiedź nr 38

Powierzchnia objęta umową najmu na terenie Szpitala- 95,49 m2, natomiast w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej ul. Jagiellońska 72- 13,5 m2.

Pytanie nr 39

Proszę o informację, czy podane na stronie nr 18 SIWZ punkt 21. wymagania dot. wycieraczek są tożsame z wymogiem ze str. 16 SIWZ punkt 13 dot. mat/wycieraczek wejściowych?

Odpowiedź nr 39

Tak.
Pytanie nr 40

Pytania dot. punktu 13 ze strony 16 SIWZ.

a) Proszę o podanie liczby:

i) Dozowników,

ii) Podajników,

iii) Pojemników,

iv) Szczotek,

Przeznaczonych do wymiany, a także o informację kto będzie odpowiedzialny za montaż ww. urządzeń.

b) Proszę o informację, kto będzie odpowiedzialny za bieżącą wymianę (starych na nowe) urządzeń wymienionych ww. podpunkcie podczas trwania umowy. 

Jeżeli Wykonawca, to proszę o podanie wymaganej, stałej ilości urządzeń przez Zamawiającego.

c) Proszę także o informację, kto będzie odpowiedzialny za zakup nowych dozowników/podajników/pojemników, w przypadku zwiększenia się wymaganej, stałej liczby tych urządzeń.

Odpowiedź nr 40

Bieżąca wymiana:

· dozowników na mydło, środek dezynfekcyjny do rąk,

· podajników do ręczników jednorazowego użytku, 

· pojemników na papier toaletowy,

· szczotek do WC

· systemu mat/ wycieraczek wejściowych, na ciągach komunikacyjnych w budynkach Zamawiającego,

będzie uzależniona od potrzeb w ciągu trwania umowy, za montaż będzie odpowiedzialny Wykonawca. Za zakup nowych dozowników/podajników/pojemników/szczotek WC/systemu mat, będzie odpowiedzialny zgodnie z zapisami SIWZ pkt 13 str. 16, Wykonawca- na dzień dzisiejszy przeznaczonych do wymiany ww. akcesoriów w strefie szarej nie twierdza się. 
Pytanie nr 41

Pytanie dotyczy punktu 20. Str. 18 SIWZ.

Proszę o potwierdzenie, iż podane ww. punkcie ilości dotyczą jedynie części szarej.

Odpowiedź nr 41

Tak, podane ilości dotyczą części szarej łącznie z zapotrzebowaniem dla pracowników sekcji gospodarki wodno- ściekowej.

Pytanie nr 42

Proszę o informację, czy transport bielizny odbywa się jedynie na bloku operacyjnym?
Odpowiedź nr 42

Tak, zgodnie z zapisem „…8. transport bielizny do magazynu brudnej bielizny (z Bloku Operacyjnego)  oraz ułożenie  czystej bielizny w szafach..”, a z Oddziałów Magazyn czystej i brudnej bielizny.
Pytanie nr 43

Proszę o informację, kto zapewnia wózki do transportu bielizny?
Odpowiedź nr 43

Wózki do transportu bielizny zapewnia Zamawiający.
Pytanie nr 44

Proszę o informację, kto zapewnia sprzęt i wózki do pozostałego transportu?

Odpowiedź nr 44

Sprzęt i wózki do pozostałego transportu zapewnia Zamawiający.

Wykonawca powinien posiadać minimum jeden wózek do przewozu mebli, sprzętu, innych przedmiotów, materiałów z magazynu, dokumentacji do archiwum.
Pytanie nr 45

Proszę o informację, czy transport mebli w Przychodni przy ul. Jagiellońskiej dotyczy transportu wyłącznie w obrębie Przychodni?

Odpowiedź nr 45

Transport mebli jak i innych przedmiotów w tym medycznych dotyczy obrębu Przychodni, ale może zaistnieć konieczność załadunku w Szpitalu w Czerwonej Górze, a rozładunku w Przychodni ul. Jagiellońska 72, bądź odwrotnie.

Pytanie nr 46

Pytanie dotyczy punktu 15. ze strony 20 SIWZ.

Proszę o doprecyzowanie, kto jest odpowiedzialny za kody i klucze w procesie zamykania Przychodni.

Odpowiedź nr 46

W procesie zamykania Przychodni za kody i klucze jest odpowiedzialny Wykonawca.
Pytanie nr 47

Proszę o informację, kto zapewnia szafki BHP dla Pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź nr 47

Szafki BHP dla pracowników zapewnia Wykonawca, Szpital wydzierżawia powierzchnię na szafki.
Pytanie nr 48

Proszę o potwierdzenie, iż czynności pomocnicze przy pacjencie muszą być wykonywane jedynie przy asyście Pielęgniarki.
Odpowiedź nr 48

Zdecydowana większość- zgodnie z procedurami obowiązującymi u Zamawiającego
Pytanie nr 49

Proszę o podanie szacunkowego miesięcznego zużycia:

a. Jednorazowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji,

b. Prześcieradeł jednorazowych na łóżka operacyjne,

c. Środków do urządzeń myjąco-dezynfekujących (kaczki, baseny),

d. Materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki, mydło w płynie) dla potrzeb Oddziałów szpitalnych,

e. Mydła chirurgicznego do mycia rąk w opakowaniach zapewniających system zamknięty (wraz z adnotacją o pojemności tych opakowań),

f. Środka dezynfekującego do rąk w jednorazowych opakowaniach (wraz z adnotacją o pojemności tych opakowań),

g. Środka dezynfekującego do rąk w formie przenośnej (wraz z adnotacją o pojemności tych opakowań).

Odpowiedź nr 49

Ad. 1a.

Dotychczasowe zużycie miesięczne chusteczek do szybkiej dezynfekcji 48 opakowań. 

Ad. 1b. 

Dotychczasowe zużycie miesięczne prześcieradeł jednorazowych na łóżka operacyjne 12 opakowań.

Ad. 1c. 

Dotychczasowe zużycie miesięczne środków do urządzeń myjąco-dezynfekujących (kaczki, baseny), 

6 opakowań.

Ad. 1d.

Dotychczasowe zużycie miesięczne materiałów higienicznych: papier toaletowy 1 437 opakowań, ręczniki 3 224 opakowań, mydło w płynie 61 opakowań.

Ad. 1e.

Dotychczasowe zużycie mydła do chirurgicznego mycia 45 opakowań o pojemności 0,7l 

Ad. 1f.

Dotychczasowe zużycie środka dezynfekującego do rąk w jednorazowych opakowaniach 45 opakowań o pojemności 0,7l.

Ad. 1g.

Zamawiający nie posiada środka dezynfekującego do rąk w formie przenośnej.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiający posiada program do monitorowania czystości rąk HHCEP?

Jeśli tak, to proszę o podanie ilości stanowisk wymagających uzupełniania oraz szacunkowe, miesięczne zużycie tego środka.

Proszę także o informację, czy Zamawiający w przypadku posiadania takiego systemu, dopuści uzupełnianie (dolewanie) środka dezynfekcyjnego, czy też wymagać będzie stosowanie jednorazowych opakowań?
Odpowiedź nr 50

Zamawiający nie posiada programu do monitorowania czystości rąk HHCEP. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała jest w programie „Czysta Opieka to Bezpieczna Opieka”. Zamawiający nie dopuści uzupełniania (dolewania) środka dezynfekcyjnego, będzie wymagać stosowanie jednorazowych opakowań.
Pytanie nr 51

Proszę o podanie, czy Zamawiający posiada dozowniki na środek dezynfekcyjny do rąk, tzw. Dolewany z opakowania zbiorczego? 

Jeśli tak, to proszę o podanie szacunkowej, miesięcznej ilości zużycia takiego preparatu.

Odpowiedź nr 51

Zamawiający posiada dozowniki na środek dezynfekcyjny, na wkłady– butelki o pojemności 0,5l.

Pytanie nr 52
W nawiązaniu do stanowiska wydanego przez Ministerstwo Finansów RP- „Interpretacja Ogólna- zakres zwolnienia od VAT do usług związanych z usługami medycznymi” z dnia 29 grudnia 2017- prosimy o określenie czy czynności pomocnicze przy pacjencie wymienione w SIWZ służą profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, czy są usługami dodatkowymi, które wg w/w interpretacji nie podlegają zastosowaniu stawki VAT „ZW” (zwolnione).
Odpowiedź nr 52
Wszystkie czynności wykonywane bezpośrednio przy pacjencie- TAK
Pytanie nr 53
Prosimy o określenie udziału wartości poszczególnych czynności wchodzących w zakres postępowania do wartości całego postępowania, np.

· kompleksowa usługa czystościowo- porządkowa- 60%

· transport wewnętrzny- 10%

· czynności pomocnicze przy pacjencie- 20%

· teren zewnętrzny- 10%

Pozwoli to Zamawiającemu na realne porównanie ofert złożonych przez potencjalnych Wykonawców i ujednolicenie zastosowanych stawek podatku VAT zgodnie z ustawą o podatku VAT.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o informację, iż stosunek wartości usług pomocniczych przy pacjencie zwolnionych z podatku VAT, do zakresu całkowitej (ogólnej) wartości usług utrzymania czystości tym podatkiem objętych należy wyliczyć w odniesieniu do całkowitej (ogólnej) wartości usługi brutto, tj. wprowadzenie postanowienia o brzmieniu: „…% wartości całego zamówienia netto stanowią czynności służące profilaktyce zachowaniu, ratowaniu i poprawie zdrowia”.
Odpowiedź nr 53
Przewidywany udział wartości poszczególnych czynności kosztów sprzątania w podziale do całości wartości postępowania:
- sprzątanie obiektów - 31%

- sprzątanie terenów zielonych – 7%

- czynności pomocnicze przy pacjencie – 62%.

Sposób wyliczenia poszczególnych wartości należy do Wykonawcy.
Pytanie nr 54
Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23’ KP? Jeżeli TAK, to prosimy o odpowiedź na następujące pytania

a) na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony/ na zastępstwo?

b) Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy?

c) Czy wśród przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy?
d) Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pracowników przewidywanych do przejęcia

e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy

f) Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu.
g) Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest byłymi pracownikami Zamawiającego

h) Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub zakończenia kontraktu?

i) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienia do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek strefy budżetowej (Dz.U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?

j) Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek strefy budżetowej (Dz.U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?
k) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz.U. nr 149, poz. 1076)?

l) W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz.U. nr 149, poz. 1076)?

m) Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz.U. nr 149, poz. 1076)?

n) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli tak, to które składniki wynagrodzenia zostały zmienione?
o) Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.
p) Czy istnieje jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimkolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?

q) Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie?
r) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących odpraw.

s) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do nagród jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących nagród.

t) Ile osób ze3 wskazanych do przejęcia jest członkami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby pełnią w związkach?

u) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2017 r. Na poszczególnego pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności.

v) Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń
w) Czy w związku z koniecznością przejęcia pracowników na podst. Art. 23’KP nowy Wykonawca przez co i po zakończeniu okresu gwarancyjnego będzie mógł zmienić warunki pracy oraz miejsce pracy pracowników?

x) Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym/przedemerytalnym? 
y) Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełnosprawności wraz z określeniem jego rodzaju?

z) Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowy, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?
Odpowiedź nr 54
Zamawiający informuje, że w dokumentacji przetargowej nie ma żadnych zapisów odnośnie przejmowania przez Wykonawcę pracowników. Usługa świadczona jest od kilku lat przez firmę zewnętrzną i obecnie pracownicy są pracownikami obecnego Wykonawcy.
Pytanie nr 55
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami PZP wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę do wykonywania wszystkich czynności związanych ze świadczeniem usługi porządkowo- częściowej, opisanych w SIWZ.

Odpowiedź nr 55
TAK, zgodnie z zapisem w Rozdziale IV odnośnie opisu przedmiotu zamówienia str. 22 SIWZ

Pytanie nr 56
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeń niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu.
Odpowiedź nr 56
Zamawiający nie wyraża zgody na inna formę zatrudnienia niż umowa o pracę. Odmowa podyktowana jest zapisami w SIWZ str. 5.
Pytanie nr 57
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga do wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie- opiekunów medycznych (osoby z odpowiednim przeszkoleniem i kwalifikacjami zawodowymi)?

Odpowiedź nr 57
Zgodnie z zapisami SIWZ str. 5.

Pytanie nr 58
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza wykonywanie czynności przez personel sprzątający, które obejmują także czynności pomocnicze przy pacjencie i transport wewnętrzny?

Odpowiedź nr 58
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, z zastrzeżeniem, że zostaną zachowane obowiązujące u Zamawiającego procedury sanitarno- higieniczne i obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie.
Pytanie nr 59
Czy Zamawiający dopuszcza łączenie oddziałów podczas świadczenie usługi porządkowo- czystościowej? Jeżeli tak, proszę o podanie oddziałów, które można łączyć.

Odpowiedź nr 59
Zgodnie z harmonogramem i zapisami SIWZ.
Pytanie nr 60
Prosimy o potwierdzenie, iż podana obsada w załączniku nr 3 do SIWZ jest wystarczająca do bezkolizyjnego świadczenia usługi na rzecz Zamawiającego? Czy Zamawiający wymaga dodatkowych osób do wykonywania czynności, które są wymienione w załączniku?

Odpowiedź nr 60
Zgodnie z zapisem załącznika nr 3 do SIWZ 
Pytanie nr 61
Czy Zamawiający udostępni potencjonalnemu Wykonawcy nieodpłatnie pomieszczenia z przeznaczeniem na pralnię (pranie mopów)?

Odpowiedź nr 61
Zamawiający nie udostępni pomieszczenia do prania mopów.
Pytanie nr 62
Jeżeli odpowiedź na wcześniejsze pytanie jest twierdząca: Czy planowane do udostępnienia pomieszczenia są przystosowane do zlokalizowania w ich obrębie sprzętu do prania i suszenia mopów bez przeprowadzania gruntownego remontu?
Odpowiedź nr 62
Nie wyrażamy zgody na pranie i suszenie mopów na terenie Szpitala i Przychodni.
Pytanie nr 63
Czy pomieszczenia udostępniane ewentualnemu Wykonawcy z przeznaczeniem na biuro i magazyny wymagają gruntownego remontu? Jeżeli tak, proszę o podanie zakresu remontu.
Odpowiedź nr 63
Pomieszczenia na biuro i magazyny nie wymagają gruntownego remontu.
Pytanie nr 64
Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z wyłączeniami powierzchni do sprzątania? Nie ujęte w SIWZ. Jeżeli odpowiedź jest TAK, proszę o podanie szacunkowej wielkości powierzchni przeznaczonej do remontu?

Odpowiedź nr 64
Wszystkie powierzchnie zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.

Pytanie nr 65
Prosimy o podanie aktualnych stawek za media, jakie ma zapłacić potencjalny Wykonawca Zamawiającemu podczas świadczenia usługi? Czy planowane są wzrosty za media w czasie trwania kontraktu?

Odpowiedź nr 65
Wszystkie stawki zostały podane w umowie najmu, jaka stanowi załącznik nr 22 do SIWZ. Zmiana stawki uwarunkowana jest zmiana stawek dostawców mediów, oraz Uchwałą Rady Miejskiej w Chęcinach dotyczy szpitala oraz Rady Miejskiej w Kielcach dotyczy przychodni w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Pytanie nr 66
Dotyczy rozdział XVI KRYTERIA OCENY OFERT- Prosimy o potwierdzenie, iż kryterium oceny ofert: „Liczba zaoferowanych przez Wykonawcę etatów” jest prawidłowo opisana? Wg naszej oceny nastąpiła omyłka pisarska w przydziale punktów za obsadę, gdyż za min. 86 etatów Zamawiający przyznaje 100pkt, zaś przy przekroczeniu o 15% wymaganych 86 etatów 0 pkt.
Odpowiedź nr 66
Kryterium oceny ofert: „Liczba zaoferowanych przez Wykonawcę etatów” jest prawidłowo opisana.
Pytanie nr 67
Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualny Wykonawca odpowiada jedynie za transport odpadów (medycznych, komunalnych) do punktów docelowego składowania, zaś wywóz i utylizacja jest poza zakresem działania Wykonawcy usługi, o której mowa w postępowaniu.

Odpowiedź nr 67
Potwierdzamy Wykonawca odpowiada jedynie za transport odpadów medycznych, komunalnych do punktów docelowego składowania. Wywóz i utylizacja jest poza zakresem działania Wykonawcy.
Pytanie nr 68
W nawiązaniu do rozdziału IV SIWZ- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- Zamawiający wymaga: pkt 2.7 „Uprawnienia do obsługi autoklawów (min. 2 osoby zatrudnione w Pracowni Bakteriologicznej, Pracowni Prątka)”- prosimy o podanie typ/klasa/model/rok produkcji autoklawu, który ma być obsługiwany przez Personel Wykonawcy.

Odpowiedź nr 68
Autoklaw Typ, model: ASHE /AP , nr. Seryjny 447,  rok produkcji -1995 

Autoklaw Typ, model: ASHE /AP , nr. Seryjny 434,  rok produkcji -1995
Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis:

· w Rozdziale IV- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 2.6. str. 5, który otrzymuje brzmienie:
„2.6. 2/3 pracowników zatrudnionych do pracy na oddziałach szpitalnych posiadającymi przeszkolenie w zakresie czynności pomocniczych przy pacjencie przeprowadzone przez Wykonawcę (salowa/sanitariusz),”

· w § 5 wzoru umowy na usługę, który otrzymuje brzmienie:

„Przedstawiciele stron:

Nadzór merytoryczny nad wykonaniem przedmiotu umowy sprawować będą: 

1. Ze strony Zamawiającego:

· Szpital- strefa biała i usługi pomocnicze przy pacjencie: Pani Bogumiła Kowalczyk – Sroka– Naczelna Pielęgniarka, tel. 41 346 55 45 wew. 240

· Szpital- strefa szara i tereny zewnętrzne: Zdzisław Kwiatek- Koordynator Sekcji Gospodarczej, tel. 41 346 55 45 wew. 179.

· Przychodnia: Pani Dorota Stasik – Pielęgniarka Koordynująca, tel. 41 366 46 18

· Pani Ewa Grzesiak- Pielęgniarka Epidemiologiczna, tel. 41 346 55 45 wew. 200.

2. Ze strony Wykonawcy: Pani/ Pan ……………., tel. ……………., fax. ………………”
Zamawiający informuje, również że: 

1 przedłuża termin składania ofert tj. do dnia 2018-02-21, godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 2018-02-21, godz. 10:30

2 zmienia zapis w części XII SIWZ „SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERT:” pkt 18, który otrzymuje następujące brzmienie:
18. Oferta powinna być umieszczona w kopercie oznakowanej w sposób następujący:

	Zamawiający: 
	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny.

	Wykonawca – nazwa i adres
	

	Tryb postępowania
	Przetarg nieograniczony – art. 39 ustawy Pzp

	Znak postępowania 
	ZP-18-2018

	Nazwa postępowania
	Usługi  w zakresie kompleksowego utrzymania higieny i dezynfekcji pomieszczeń, gromadzenia odpadów szpitalnych, utrzymania czystości i porządku terenów zewnętrznych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego.

	Nie otwierać przed
	2018-02-21


3 zmienia zapis w części XIII SIWZ „MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT”, który otrzymuje następujące brzmienie:
	Miejsce składania ofert
	Sekretariat Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny

	Termin składania ofert
	2018-02-21 godzina 10:00

	Termin otwarcia ofert
	2018-02-21 godzina 10:30
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